

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ CNPJ: 30.407.084/0001-43 - Tel: (22) 2778-2045 / 2778-2059 / 2778-2060 - Site: www.casimirodeabreu.rj.leg.br

051a (QUINQUAGÉSIMA PRIMEIRA) SESSÃO ORDINÁRIA DE 2023, 21a (VIGÉSIMA PRIMEIRA) LEGISLATURA (2021-2024), DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

EXPEDIENTE

MENSAGEM: 053/2023 - RAMON DIAS GIDALTE

Institui o Novo Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Profissionais da Educação - NPCCV, do Município de Casimiro de Abreu, revoga a Lei 972/2005 e dá outras providências.

INDICAÇÃO: 849/2023 - WELLINGTON AZEVEDO DOS SANTOS

Manutenção e reforma do Parquinho da Praça Darcy Azeredo.

INDICAÇÃO: 929/2023 - LEONARDO DA ROCHA IZIDORO

Placas de área escolar para sinalização de trânsito.

MOCÃO: 930/2023 - LEONARDO DA ROCHA IZIDORO

Moção de Aplausos em favor de Edson Scarpini Junior.

ORDEM DO DIA

PROJETO DE LEI: 023/2023 - MARIA DE FÁTIMA PEREIRA CANEJO FRANCISCO E MARCOS FRESE MILLER

Institui no Calendário Oficial do Município de Casimiro de Abreu a Semana de conscientização e de atenção à gagueira e à pessoa que gagueja.

PROJETO DE LEI: 025/2023 - LEONARDO DA ROCHA IZIDORO

Passa a denominar-se Joacir Barros da Costa a rua projetada 2, no novo loteamento Saulo Saul Ramos, após o Bairro São Sebastião, na Sede do Município de Casimiro de Abreu.

PROJETO DE LEI: 033/2023 - MARCELO MOTA GAIÃO

Passa a denominar-se Miguel Vallin Santana (Menino Miguel) a Unidade Básica de Saúde do Bairro São João, no 2º Distrito do Município.

INDICAÇÃO: 849/2023 - WELLINGTON AZEVEDO DOS SANTOS

Manutenção e reforma do Parquinho da Praça Darcy Azeredo.

INDICAÇÃO: 929/2023 - LEONARDO DA ROCHA IZIDORO

Placas de área escolar para sinalização de trânsito.

MOÇÃO: 930/2023 - LEONARDO DA ROCHA IZIDORO

Moção de Aplausos em favor de Edson Scarpini Junior.

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

CNPJ: 30.407.084/0001-43

www.casimirodeabreu.rj.leg.br/sessoes/350



allegislativo Página(s) 1 de 1